[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.06.2014                                                                                                                   № 81
ст. Грушевская.

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 30.09.2013г. № 114а «Об утверждении видов целевых показателей эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Грушевского сельского поселения и показателей оценки эффективности деятельности руководителей   учреждения   культуры»

В  соответствии с постановлением Администрации Аксайского района от 22.04.2013 № 312 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Аксайском районе», а также постановлением Администрации Грушевского сельского поселения  от 27.09.2013г.  № 113 «О Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях культуры Грушевского сельского поселения на 2013-2018 годы»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 30.09.2013 № 114а «Об утверждении видов целевых показателей эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Грушевского сельского поселения и показателей оценки эффективности деятельности руководителей   учреждения   культуры» изложить в редакции согласно приложения к данному постановлению.
2. В приложение 3 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 30.09.2013г. № 114а «Об утверждении видов целевых показателей эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Грушевского сельского поселения и показателей оценки эффективности деятельности руководителей   учреждения   культуры» внести следующие изменения:
2.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей

эффективности деятельности работников

МБУК ГСП «Грушевский СДК».

Председатель комиссии  –  Н.Л.Онищенко, И.о. Главы Грушевского сельского поселения
Заместитель председателя – Н.Е.Барбаяновна, ведущий специалист Администрации;

Члены комиссии:

- С.И.Бутенкова, начальник сектора экономики и финансов Администрации;

- С.В.Гордиенкова, главный специалист сектора экономики и финансов Администрации;

- И.Г.Коновальцева, главный специалист Администрации.»
3. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  Грушевского

сельского поселения                                                                                    Н.Л.Онищенко
Постановление вносит

главный специалист
Коновальцева И.Г.
Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 17.06.2014г.  № 81

Приложение 1

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от  30.09.2013г.   № 114а
ВИДЫ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГРУШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

     Для муниципального бюджетного учреждения культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры» утверждаются следующие виды целевых показателей эффективности деятельности*.
1. Количество клубных формирований в учреждении культуры;

2. Количество проведенных мероприятий.

_________________________
*Примечание: Полугодовые и годовые контрольные значения целевых показателей эффективности деятельности МБУК ГСП «Грушевский СДК» устанавливаются ежегодно Распоряжением Администрации Грушевского сельского поселения.
ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ

МБУК ГСП «ГРУШЕВСКИЙ СДК»

	Наименование показателя эффективности деятельности руководителя
	Критерии оценки эффективности работы руководителя учреждения (баллы)*
	Формы отчетности, содержащей информацию о выполнении показателя
	Периодичность предоставления отчетов

	Показатели основной деятельности учреждения

	1.
	Качественное и своевременное выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения в полном объеме
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	2 раза в год

	2.
	Исполнение правовых актов администрации Грушевского сельского поселения, разработка и исполнение правовых актов учреждения
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	3.
	Выполнение муниципального задания
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	2 раза в год

	4.
	Выполнение плана по платным услугам и привлечение дополнительных внебюджетных средств
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в год

	5.
	Своевременное решение хозяйственных вопросов
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	Показатели финансово-экономической деятельности

	1.
	Эффективное использование субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в год

	2.
	Соблюдение плана финансово-хозяйственной деятельности.
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	4.
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	Показатели исполнительной дисциплины

	1.
	Отсутствие замечаний по выполнению поручений в установленные сроки и должного качества
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	2.
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	3.
	Отсутствие нарушений норм трудового права, правил охраны труда и техники безопасности
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	1 раз в квартал

	Критерии по деятельности муниципального бюджетного учреждения, направленные на работу с кадрами

	1.
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	1
	Наличие письменных обращений в учреждение, а также в Администрацию Грушевского сельского поселения
	1 раз в квартал

	2.
	Повышение квалификации
	1
	Наличие подтверждающего документа
	По мере прохождения

	3.
	За организацию работы по аттестации персонала, обучению,  повышению квалификации кадров.
	1
	Наличие подтверждающего документа
	1 раз в год

	4.
	Профессионально значимые качества личности:

- отсутствие конфликтов в коллективе;

- отсутствие жалоб со стороны работников
	1

1
	Наличие письменных заявлений
	1 раз в квартал

	5.
	Образование:

Высшее профессиональное
	1,5
	Копия диплома
	1 раз в квартал

	6.
	Стаж работы в отрасли «Культура»:

- от 1 до 5

- от 5 до 10

- от 10 до 20

- свыше 20
	1

2

3

4
	Наличие подтверждающего документа
	1 раз в квартал